
Č. j.  KRE-243/2024-VS 
Zápis z 10. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice ze dne 5. 2. 2024 

 

1 

 

Zápis z 10. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice,  

konaného dne 5. 2. 2024 od 19:00 hodin  

v Obřadní místnosti OÚ Křenovice, Školní 535 

 

Zahájení zasedání 

Zasedání Zastupitelstva obce Křenovice (dále „ZO“) bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou 

obce. Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o jeho konání byla 

na úřední desce Obecního úřadu Křenovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 26. 1. 2024. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů ZO konstatoval, že je přítomno 9 členů 

ZO (z celkového počtu 11), takže ZO je usnášeníschopné (podle § 92 odst. 3 zákona 

o obcích). 

1. Technický bod 

1.1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu paní Karolínu Dusbabovou a pana Lukáše 

Zvěřinu. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající 

možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

 

Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Křenovice určuje ověřovateli zápisu paní Karolínu Dusbabovou 

a pana Lukáše Zvěřinu. 

Výsledek hlasování: pro     9      proti      0     zdržel se    0   

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

 

Zapisovatelem určil předsedající paní Michala Mádra. 

 

1.2. Schválení programu jednání 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou 

na úřední desce. 

Navržený program: 

1) Technický bod  

2) Smlouva o zřízení věcného břemene č. PR-014330071627/001-ADS se společností 

EG.D, a.s., IČ: 28085400 

3) Smlouva o poskytování služeb číslo SWE/24/44 se společností VERA, spol. s r.o., 

IČ: 62587978 

4) Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 3. 5. 2023 se společností DEST Morava, s.r.o., 

IČ: 09036547 (Rozšíření kapacity ZŠ Křenovice) 

5) Rozpočtové opatření č. 9/2023 

6) Rozpočtové opatření č. 1/2024 



Č. j.  KRE-243/2024-VS 
Zápis z 10. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice ze dne 5. 2. 2024 

 

2 

 

7) Zpráva z kontrolního výboru 

8) Plán péče o dřevinnou vegetaci obce Křenovice na rok 2024 

9) Různé 

10) Diskuse 

11) Závěr 

Starosta navrhl doplnit program zasedání o další bod: 

1) Smlouva o zajišťování financování systému IDS JMK 

2) Delegování zástupce obce na valnou hromadu společnosti Vodovody a kanalizace 

Vyškov, a.s., IČ: 49454587 
 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným členům zastupitelstva. 

K návrhu nebyly vzneseny připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje následující program zasedání doplněný o návrh 

starosty: 

Navržený program: 

1) Technický bod  

2) Smlouva o zřízení věcného břemene č. PR-014330071627/001-ADS se společností 

EG.D, a.s., IČ: 28085400 

3) Smlouva o poskytování služeb číslo SWE/24/44 se společností VERA, spol. s r.o., 

IČ: 62587978 

4) Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 3. 5. 2023 se společností DEST Morava, s.r.o., 

IČ: 09036547 (Rozšíření kapacity ZŠ Křenovice) 

5) Rozpočtové opatření č. 9/2023 

6) Rozpočtové opatření č. 1/2024 

7) Zpráva z kontrolního výboru 

8) Plán péče o dřevinnou vegetaci obce Křenovice na rok 2024 

9) Smlouva o zajištění financování systému IDS JMK 

10) Delegování zástupce obce na valnou hromadu společnosti Vodovody a kanalizace 

Vyškov, a.s., IČ: 49454587 

11) Různé 

12) Diskuse 

13) Závěr 

Výsledek hlasování: pro     9      proti      0     zdržel se    0   

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

2. Smlouva o zřízení věcného břemene č. PR-014330071627/001-ADS 

se společností EG.D, a.s., IČ: 28085400 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem smlouvy o zřízení věcného břemene č. PR-

014330071627/001-ADS se společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, 

IČ: 28085400, na stavbu „Křenovice, příp. NN Vinter“. Jedná se o umístění distribuční 



Č. j.  KRE-243/2024-VS 
Zápis z 10. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice ze dne 5. 2. 2024 

 

3 

 

soustavy – kabel NN na pozemku parc. č. 895 v k.ú. Křenovice u Slavkova. Břemeno 

se sjednává za jednorázovou úplatu ve výši 1.000 Kč bez DPH. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. PR-

014330071627/001-ADS se společností EG.D, a.s., IČ: 28085400, na stavbu „Křenovice, 

příp. NN Vinter“, na pozemku parc. č. 895, v k.ú. Křenovice u Slavkova, 

za jednorázovou úplatu ve výši 1.000 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: pro     9      proti      0     zdržel se    0   

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

3. Smlouva o poskytování služeb číslo SWE/24/44 se společností VERA, 

spol. s r.o., IČ: 62587978 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem Smlouvy o poskytování služeb eIDAS (zkratka 

pro nařízení Evropské unie č. 910/2014 o elektronické identifikaci a důvěryhodných službách 

pro elektronické transakce na vnitřním evropském trhu), se společností VERA, spol. s r.o., 

Lužná 716/2, Praha, IČ: 62587978. Jedná se o smlouvu k zajištění provozu kvalifikované 

služby ověřování platnosti elektronických podpisů a pečetí, zajištění provozu služby vytváření 

kvalifikovaných elektronických pečetí na dálku a vydávání kvalifikovaných elektronických 

časových razítek I.CA. Služba bude součástí nové elektronické spisové služby VERA, kterou 

využívá obecní úřad k archivaci všech dokumentů. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje smlouvu o poskytování služeb eIDAS, číslo 

SWE/24/44 se společností VERA, spol. s r.o., IČ: 62587978. 

Výsledek hlasování: pro     9      proti      0     zdržel se    0   

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

4. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 3. 5. 2023 se společností DEST 

Morava, s.r.o., IČ: 09036547 (Rozšíření kapacity ZŠ) 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 3. 5. 2023 

uzavřenou se společností DEST Morava, s.r.o. na akci „Rozšíření kapacity ZŠ Křenovice“. 

Předmětem dodatku č. 2 je rozšíření prací. Podrobný rozsah prací je uveden v příloze dodatku 

(ZL 9–11). S tím je spojeno navýšení smluvní ceny. Dodatkem se cena díla zvyšuje 

o 62.922,96 Kč bez DPH. Celková cena díla včetně dodatků 1. a 2. nyní činí 

11.109.094,80 Kč. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Na%C5%99%C3%ADzen%C3%AD_Evropsk%C3%A9_unie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Evropsk%C3%BD_jednotn%C3%BD_trh


Č. j.  KRE-243/2024-VS 
Zápis z 10. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice ze dne 5. 2. 2024 

 

4 

 

Návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 3. 5. 2023 

se společností DEST Morava, s.r.o., se sídlem 1. Máje 180, 676 02 Moravské Budějovice, 

IČ: 09036547. Dodatkem č. 2 se rozšiřuje objem prací na stavbě „Rozšíření kapacity 

ZŠ Křenovice“ a zvyšuje se cena díla o 62.922,96 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: pro     9      proti      0     zdržel se    0   

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

5. Rozpočtové opatření č. 9/2023 

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 9/2023 ze dne 29. 12. 2023, které 

provedl starosta na základě pravomoci udělené ZO dne 11. 12. 2023 usnesením č. 8. Tímto 

rozpočtovým opatřením se do rozpočtu na rok 2023 ještě zařadila přijatá dotace 

od ministerstva vnitra pro JSDH a výdaje uskutečněné z této dotace. Rozpočtové opatření 

tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Křenovice bere na vědomí informaci starosty o provedeném 

rozpočtovém opatření č. 9/2023. 

 

6. Rozpočtové opatření č. 1/2024 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem rozpočtového opatření č. 1/2024. Tímto 

rozpočtovým opatřením se mění schválený rozpočet na rok 2024. Jedná se o zvýšení nákladů 

na bytové hospodářství. Zvýšené výdaje budou pokryty z přebytků hospodaření minulých let. 

Rozpočtové opatření tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024. 

Výsledek hlasování: pro     9      proti      0     zdržel se    0   

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

7. Zpráva kontrolního výboru 

Předsedající dal slovo předsedovi kontrolního výboru, který seznámil přítomné se Zprávou 

kontrolního výboru ze dne 30. 1. 2024. Tato zpráva shrnuje, jak byla plněna jednotlivá 

usnesení zastupitelstva obce v období od května do listopadu roku 2023. V současné době 

není splněno šest usnesení (tři z předchozího volebního období, tři z aktuálního volebního 

období). U pěti usnesení se čeká na podpis ostatních smluvních stran, u šestého usnesení se 

čeká na výsledek žádosti o dotaci. 



Č. j.  KRE-243/2024-VS 
Zápis z 10. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice ze dne 5. 2. 2024 

 

5 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení 

Návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Křenovice bere na vědomí zprávu kontrolního výboru ze dne 30. 1. 

2024. 

 

8. Plán péče o dřevinnou vegetaci obce Křenovice na rok 2024 

Předsedající dal slovo předsedovi výboru pro životní prostředí, který seznámil přítomné 

s plánem péče o dřevinnou vegetaci v obci na rok 2024. Plán péče zpracoval výbor pro životní 

prostředí v roce 2016 a od té doby je každoročně aktualizován. Cílem je zhodnocení 

současného stavu dřevinné vegetace v obci Křenovice a vypracování návrhu péče. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení 

Návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Křenovice bere na vědomí Plán péče o dřevinnou vegetaci obce 

Křenovice na rok 2024. 

 

9. Smlouva o zajištění financování systému IDS JMK 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem smlouvy mezi obcí a Jihomoravským krajem 

o zajištění financování systému IDS JMK na rok 2024. Obec se zavazuje na základě této 

smlouvy poskytnout finanční příspěvek na standard dopravní obslužnosti v rámci 

integrovaného dopravního systému JMK na kalendářní rok 2024 ve výši 202.000 Kč. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení 

Návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje smlouvu s Jihomoravským krajem o zajištění 

financování systému IDS JMK na rok 2024. Příspěvek obce na standard dopravní 

obslužnosti na rok 2024 činí 202.000 Kč. 

Výsledek hlasování: pro     9      proti      0     zdržel se    0   

Usnesení č. 10 bylo schváleno 

 

10.  Delegování zástupce obce na valnou hromadu společnosti Vodovody 

a kanalizace Vyškov, a.s., IČ: 49454587 

Předsedající informoval přítomné, že valná hromada společnosti Vodovody a kanalizace 

Vyškov, a.s., ve které je obec akcionářem, se bude konat dne 30. 5. 2024. Dále uvedl, že by 

bylo vhodné delegovat zástupce (popř. jeho náhradníka) k zastupování obce na valné 

hromadě. Předsedající navrhuje delegovat starostu, popř. místostarostu obce. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení 



Č. j.  KRE-243/2024-VS 
Zápis z 10. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice ze dne 5. 2. 2024 

 

6 

 

Návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Křenovice deleguje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2. písm. f) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, pana Petra Maděru (starostu obce) 

jako zástupce a paní Hanu Doležalovou, BA (Hons) (místostarostku obce) 

jako náhradníka tohoto zástupce pro případ jeho nemoci nebo pracovního 

zaneprázdnění, k zastupování obce Křenovice na valné hromadě společnosti Vodovody 

a kanalizace Vyškov, a.s., IČ: 49454587, která se bude konat 30. 5. 2024. 

Výsledek hlasování: pro     9      proti      0     zdržel se    0   

Usnesení č. 11 bylo schváleno 

 

11.  Různé 

 

12.  Diskuse  

Paní K. poděkovala, že 15. února proběhne přednáška na DPS. Pan Š. poděkoval za možnost 

uskutečnit přednášku pana Petra Hanzelky na DPS. 

 

13.  Závěr 

Předsedající ukončil zasedání Zastupitelstva obce Křenovice dne 5. 2. 2024 v 19:15 hod. 

Zápis byl vyhotoven dne 5. 2. 2024. 

 

 

Starosta obce        …………………………… 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Bc. Karolína Dusbabová     …………………………… 

 

 

Bc. Lukáš Zvěřina      …………………………… 


